Форма
ГУО ˮРеспубликанский центр государственной экологической экспертизы и повышения квалификации руководящих работников и специалистов“ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче заключения государственной экологической экспертизы
[bookmark: _GoBack](пункт 3.4.18 единого перечня административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования: получение заключения государственной экологической экспертизы по проекту внутрихозяйственного землеустройства, изменениям, вносимым в него)
_____________________________________________________________________________________
(полное наименование проектной организации)
_____________________________________________________________________________ (адрес, номер телефона и факса)

Прошу выдать заключение государственной экологической экспертизы по объекту: _________________________________________
(название документации, заказчик документации)
______________________________________________________________
(номер аттестата соответствия юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
______________________________________________________________
осуществляющих разработку разделов проектной документации)

Платежный документ о внесении платы за проведение государственной экологической экспертизы от ˮ___“ ________ 20__г. №_______ ______________.

Сведения об исходных данных на проектирование:
_____________________________________________________________________________________
(задание на проектирование, технические условия, технические требования и другое)
Согласования с иными государственными органами, организациями в случаях, установленных законодательством:
_____________________________________________________________________________________
(наименование государственного органа, организации, дата, результат согласования)

Документ об образовании, подтверждающий прохождение подготовки по проведению оценки воздействия на окружающую среду по соответствующим компонентам природной среды:
_____________________________________________________________________________
(наименование организации, дата выдачи)

Документы, подтверждающие соответствие (несоответствие) наилучшим доступным техническим методам:
_____________________________________________________________________________________
(наименование организации, дата выдачи)
В отношении представленного на государственную экологическую экспертизу объекта ранее была проведена государственная экологическая экспертиза и выдано ___________________ заключение от
                 (отрицательное/положительное)
ˮ___“ _____________________ _____г. №_______.

К настоящему заявлению прилагаются*: ______________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
Достоверность представленных в заявлении сведений подтверждаю. Обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, обязуюсь сообщать в Центр государственной экологической экспертизы.

_________________________		______________ 		_________________________
(наименование должности)  	     (подпись)  			      (инициалы, фамилия)

ˮ__“ _______________ 20__ г.

Контактное лицо организации ____________________________________
(фамилия, собственное имя, _____________________________________________________________________________________
отчество (если таковое имеется), телефон)

* Указывается полный перечень документов, представленных для получения заключения государственной экологической экспертизы, в соответствии с пунктом 6 Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы, в том числе требованиях к составу документации, представляемой на государственную экологическую экспертизу, заключению государственной экологической экспертизы, порядку его утверждения и (или) отмены, особых условиях реализации проектных решений, а также требованиях к специалистам, осуществляющим проведение государственной экологической экспертизы.